pandang, baik dari aspek teologi, politik, sosial dan tak luput pula

kajian dari aspek bahasa dan sastra. Kajian Al-Qur’an dari aspek bahasa

dan sastra utamanya kajian tentang makna (semantik) telah banyak

menarik perhatian para sarjana klasik diantaranya “al-Asybh wa a;

Nazhair fi Al-Qur’an Al-Karim oleh Muqatil ibn Sulaiman (150/767 H)

yang kemudian dilanjutkan oleh Al-Jahiz (255/868H),Ibn Qutaibah

(276/898H), dan Abdul Qohir Al-Jurjani (471/1079H), sejalan dengan

Muqatil adalah Harun ibn Musa (170/786H) dalam Al-Wujuh wa Al-

Nazhai’ir fi Al-Qur’an Al-Karim.

Salah satu hal yang disepakati dalam pelbagai aliran semantik

dalam sprektrum linguistik modern adalah pembedaan antara makna

dasar dan makna relasional. Makna dasar yang dimaksud disini adalah

sebagaimana diungkapkan oleh Nur Kholis Setiawan (2005:166), bahwa